
       

 
 

SERVIZIO III  
Urbanistica – Gestione del Patrimonio Comunale  

Tutela Ambientale – Protezione Civile 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Programma di Esercizio 
 

RELATIVO AI COLLEGAMENTI (LINEE E TRATTE), AGLI ORARI ED ALLE 
FERMATE. 
 

ALLEGATO 1 



 
 

SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE URBANO SU GOMMA CON AUTOBUS 
 
 
 

LINEA 1  
 
 
 
 

CIANO CAPOLUOGO – FRAZIONE S.TODARO – LOCALITA’ RITARI – CAULONIA M.NA  
 
 

La linea n. 1 collega il capoluogo del Comune di Nardodipace, Ciano, con la frazione “S.Todaro” e la località 

“Bivio Campoli-Ritari”, nonché “Caulonia Marina”, consentendo pertanto ai cittadini di Nardodipace, 

soprattutto agli studenti, di raggiungere la costa ionica e, dunque, gli scali ferroviari e aeroportuali.  
 

La linea è divisa in otto tratte, con cinque corse giornaliere, da lunedì a venerdì. 

 

Non sono previsti prezzi dei titoli di viaggio. 

 

 
 
 
 



 

Linea 1 - FERIALI (da lunedì a venerdì) 

 
 

Ciano Capoluogo – bivio Vecchio Abitato/S.Todaro – c.da Bolla – bivio c.da D’edera – bivio c.da Marcona – frazione S.Todaro – bivio Campoli/Ritari - Caulonia Marina 
  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Caulonia Marina – bivio Campoli/Ritari - Frazione S.Todaro - bivio c.da Marcona - bivio c.da D’edera -  c.da Bolla - bivio Vecchio Abitato/S.Todaro - Ciano Capoluogo 
  
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
                                                        

FERMATE I CORSA II CORSA III CORSA IV CORSA V CORSA 

Ciano Capoluogo 05.30 06.15 11.35 13.35 * 16.30 

Bivio V.Abit./S.Tod. 05.35 06.20 11.40 13.40 * 16.35 

C.da Bolla 05.40 06.25 11.45 13.45 * 16.40 
Bivio c.da D’Edera 05.42 06.27 11.47 13.47 * 16.42 

Bivio Marcona 05.45 06.30 11.50 13.50 * 16.45 

Frazione S.Todaro 05.50 06.35 11.55 13.55 * 16.50 

Bivio Campoli – Ritari  06.40  14.15 *  
Caulonia Marina  07.10    

FERMATE I CORSA II CORSA III CORSA IV CORSA V CORSA 

Caulonia Marina  07.25    

Bivio Campoli – Ritari  07.55  14.35 *  

Frazione S.Todaro 05.50 08.00 12.00 14.40 * 16.50 

Frazione S.Todaro  08.10    
Bivio Marcona 05.55 08.15 12.05 14.45 * 16.55 
Bivio c.da D’Edera 05.58 08.18 12.08 14.48 * 16.58 

C.da Bolla 06.00 08.20 12.10 14.50 * 17.00 

Bivio V.Abit./S.Tod. 06.05 08.25 12.15 14.55 * 17.05 
Ciano Capoluogo 06.10 08.30 12.20 15.00 * 17.10 

*   La presente corsa non viene svolta durante il periodo scolastico, dopo l’attivazione del tempo prolungato.  

Per l’anno scolastico 2023/2024 la corsa non verrà eseguita dal 2 ottobre 2023 al 31 maggio 2024. 



 
 

SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE URBANO SU GOMMA CON AUTOBUS 
 
 

LINEA 2  
 
 

CIANO CAPOLUOGO – FRAZIONE RAGONA’ - FRAZIONE CASSARI  
 
 

La linea n. 2 collega il capoluogo del Comune di Nardodipace, Ciano, con la frazione “Cassari”, attraverso 

le frazioni “Ragonà” e “Vecchio Abitato”.  

 
La linea è divisa in otto tratte, con sei corse giornaliere, da lunedì a venerdì. 
 
Non sono previsti prezzi dei titoli di viaggio. 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



 

Linea 2 - FERIALI (da lunedì a venerdì) 

 
 

Ciano Capoluogo – bivio V. Abitato/S.Todaro – rione Albani – frazione V. Abitato – frazione Ragonà – c.da Fumi – bivio Agrifoglio – frazione Cassari 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
Frazione Cassari - bivio Agrifoglio - c.da Fumi -  frazione Ragonà - frazione V. Abitato - rione Albani - bivio V. Abitato/S.Todaro - Ciano Capoluogo 

 
 
 

FERMATE I CORSA II CORSA III CORSA IV CORSA V CORSA VI CORSA 

Ciano Capoluogo 05.25 06.40 11.25 13.35 * 14.35 16.30 
Bivio V.Abit./S.Tod. 05.30 06.45 11.30 13.40 * 14.40 16.35 
Rione Albani 05.35 06.50 11.35 13.45 * 14.45 16.40 

Frazione V. Abitato 05.40 06.55 11.40 13.50 * 14.50 16.45 

Frazione Ragonà 05.50 07.05 11.50 14.00 * 15.00 17.05 
C.da Fumi  07.10 11.55    

Bivio Agrifoglio  07.15 12.00    

Frazione Cassari  07.30 12.15    

FERMATE I CORSA II CORSA III CORSA IV CORSA V CORSA VI CORSA 

Frazione Cassari  07.30 12.20    

Bivio Agrifoglio  07.45 12.35    
C.da Fumi  07.50 12.40    

Frazione Ragonà 05.50 08.00 12.50 14.05 * 15.05 17.10 

Frazione V. Abitato 06.00 08.10 13.00 14.15 * 15.15 17.20 

Rione Albani 06.05 08.15 13.05 14.20 * 15.20 17.25 
Bivio V.Abit./S.Tod. 06.10 08.20 13.10 14.25 * 15.25 17.30 

Ciano Capoluogo 06.15 08.25 13.15 14.30 * 15.30 17.35 

*   La presente corsa non viene svolta durante il periodo scolastico, dopo l’attivazione del tempo prolungato.  

Per l’anno scolastico 2023/2024 la corsa non verrà eseguita dal 2 ottobre 2023 al 31 maggio 2024. 


